Serão desclassificadas as propostas que: 

9.6.1. Contenham vícios ou ilegalidades; 

9.6.2. Apresentarem preços que sejam manifestamente inexeqüíveis, conforme subitem 6.3. 
deste instrumento. 

9.6.3. Ultrapassarem, para o item 1, a média total de R$ 11.220,00 (onze mil, duzentos e 
vinte reais), estimada pelo Órgão, conforme disposto no art. 40, inciso X, da Lei 
8.666/93. 

9.6.4. Ultrapassarem, para o item 2, a média total de R$ 51.995,00 (cinqüenta e um mil, 
novecentos e noventa e cinco reais), estimada pelo Órgão, conforme disposto no 
art. 40, inciso X, da Lei 8.666/93. 

9.7. Na hipótese de a proposta ou o lance mais vantajoso para a administração não serem 
aceitos, ou se a licitante detentora da melhor proposta desatender às exigências para a habilitação, o

[...]

ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia 
consulta à Polícia Federal, desde que devidamente comprovada a vantagem. 

24. DO CUSTEIO 

24.1. O Valor estimado para custeio do contrato durante a vigência da ata equivale à importância 
R$ 63.215,00 (sessenta e três mil duzentos e quinze reais), para aquisição do objeto. As despesas 
serão custeadas com os recursos consignados ao Departamento de Polícia Federal, no Orçamento 
Geral da União, repassados a esta unidade, sob a seguinte classificação: Gestão/Unidade 200334  
Plano Interno 702T-11, Elemento de Despesa 3390.30, Programa de Trabalho 4488.